
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXLFNG 

Č. j.: MF-25253/2025/74-5 
 

 
 
 
 
 
 

 

Praha 23. 5. 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 8. května 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

(O)bracím se na Vás s žádostí o poskytnutí následujících informací. 

1. Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2016-2021 uhradil osobám, 
které se domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za 
nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup? Z toho kolik (v Kč) těchto 
nároků jste uhradili z titulu nemajetkové újmy a kolik z titulu náhrady nákladů 
řízení?  

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, jaké 
procento jste uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě 
pravomocného rozsudku? 

3. Kolik finančních prostředků v Kč Vám v letech 2016-2024 osoby, které újmu 
v rámci výkonu funkce/zaměstnání způsobili, uhradili prostřednictvím regresní 
úhrady ve smyslu § 18 a násl. zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za 
nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, v tabulce níže uvádí Ministerstvo financí údaje 
k uhrazeným částkám s rozdělením vyplacených částek v jednotlivých letech na 
předběžné projednání a soudní rozhodnutí. Mimosoudně po zahájení soudního řízení 
nebyla žádná platba v předmětném období realizována. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

Co se týče bodu 3. Vaší žádosti, požadované údaje Vám Ministerstvo financí poskytuje 
v tabulce níže. K regresním úhradám je zároveň třeba upozornit, že tyto úhrady jsou 
limitovány existencí zaviněného porušení povinností na straně odpovědné osoby. Lze 
doplnit, že u nedbalostního zaviněného jednání je limitována i maximální možná výše 
regresní úhrady. 

Datum úhrady Uhrazená částka 

04.10.2016 5 808 Kč 

27.01.2017 2 732 Kč 

13.11.2017 8 522,74 Kč 

22.10.2018 3 146 Kč 

12.08.2019 108,30 Kč 

14.07.2021 14 445,80 Kč 

15.07.2021 36 114,50 Kč 

16.07.2021 21 668,70 Kč 

12.04.2021 7 249,64 Kč 

03.07.2023 1 000 Kč 

24.07.2023 75 015 Kč 

24.07.2023 84 183,50 Kč 

01.06.2023 4 648 Kč 

23.11.2023 163 125 Kč 

Rok Předběžné projednání Rozhodnutí soudu 

2016 37 831 Kč 2 239 562 Kč 

2017 81 986 Kč 55 241 001 Kč 

2018 26 004 Kč 3 858 751 Kč 

2019 1 546 000 Kč 8 489 632 Kč 

2020 205 748 Kč 5 997 469 Kč 

2021 329 652 Kč 10 882 441 Kč 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

21.12.2023 27 934,70 Kč 

29.01.2024 1 549 Kč 

14.03.2024 15 279,88 Kč 

20.03.2024 36 487,60 Kč 

30.04.2024 21 867,25 Kč 

 

Ve vztahu ke druhému požadavku obsaženém v bodě 1. Vaší žádosti – Z toho kolik 
(v Kč) těchto nároků jste uhradili z titulu nemajetkové újmy a kolik z titulu náhrady 
nákladů řízení?, a ve vztahu k bodu 2. Vaší žádosti, bylo vydáno rozhodnutí 
o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-25253/2025/74-6.  

 

S pozdravem 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

